UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẨM GIÀNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-UBND Cẩm Giàng, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v tiếp tục tăng cường hiệu quả
đảm bảo an toàn hệ thống thông

tin theo cấp độ

Kính gửi:
- Các Phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;
- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 576/STTTT-BCVTCNTT ngày 12/4/2024 của Sở
Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống
thông tin theo cấp độ.

Nhằm bảo đảm 100% hệ thống thông tin đang trong quá trình thiết kế, xây
dựng, nâng cấp, mở rộng trước khi đưa vào vận hành, khai thác phải được phê
duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin và triển khai đầy đủ phương án bảo đảm
an toàn thông tin theo hồ sơ đề xuất cấp độ được phê duyệt; 100% hệ thống
thông tin từ cấp độ 1 đến cấp độ 5 (nếu có) đang vận hành phải được phê duyệt
cấp độ an toàn hệ thống thông tin theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Ủy ban nhân dân
huyện Cẩm Giàng đề nghị các Phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND
huyện; tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc
thực hiện những nội dung sau:

1. Khẩn trương lập Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin (thành
phần Hồ sơ theo Điều 15 của Nghị định 85/2016/NĐ-CP) đối với các hệ thống
thông tin của cơ quan, đơn vị và gửi Hồ sơ về Sở Thông tin và Truyền thông để
tổ chức thẩm định, phê duyệt trước ngày 31/5/2024 (Mẫu hồ sơ, văn bản liên
quan và tiến độ triển khai thực hiện được đăng trên website của Sở Thông tin và
Truyền thông).

2. Triển khai đầy đủ phương án bảo đảm an toàn thông tin theo hồ sơ đề
xuất cấp độ được phê duyệt.

3. Đề nghị cập nhật IP Public của các Hệ thống thông tin thuộc phạm vi
quản lý lên Hệ thống nền tảng điều phối và hỗ trợ ứng cứu sự cố an toàn thông
tin mạng https://irlab.vn chậm nhất trước 20/4/2024 để phục vụ các cuộc kiểm
tra của Bộ Thông tin và Truyền thông.

4. Các cơ quan, đơn vị đăng ký thông tin để tạo tài khoản (mỗi đơn vị 01
người) sử dụng Nền tảng an toàn thông tin theo cấp độ qua đường link:
http://docs.google.com/spreadsheets/d/1AkpYubxOwJ4ERpaPpkbVakfBmJ
I V82EtAkuCKpMI/edit#gid=0 để trực tiếp thực hiện xây dựng và quản lý hồ

https://irlab.vn

2

sơ bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ đối với các hệ thống thông tin
do đơn vị vận hành (hoàn thành trong ngày 15/4/2024).

Trong quá trình thực hiện cần trao đổi, liên hệ đồng chí Trần Minh Duy -
Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin, điện thoại: 0348848291.

Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Giàng yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị sự
nghiệp thuộc UBND huyện; tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện; UBND các xã,
thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:30:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Công<nguyenvancong1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:53:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:53:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:53:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!